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II. Informacje ogólne  

1. Informacje o Spółce  
Ajinomoto Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (adres: ul. Klimczaka 1, 02-797 
Warszawa, NIP: 5213039810, REGON: 016114501) jest wpisana do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w 
Warszawie - XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000009630. 

Spółka została zawiązana Aktem Notarialnym z dnia 14 lipca 1999 r. Akt. nr 8222/99. Od 2015 
roku prowadzi działalność produkcyjną w zakresie produkcji makaronów, klusek, kuskusu i 
podobnych wyrobów mącznych (kod PKD: 10, 73, Z).  

Zgodnie z umową Spółki, przedmiotem działalności Ajinomoto Poland Sp. z o.o. jest również: 

• wytwarzanie gotowych posiłków i dań (PKD 10.85.Z), 
• produkcja pozostałych artykułów spożywczych, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 

10.89.Z), 
• produkcja przypraw (PKD 10.84.Z). 

Spółka jest częścią japońskiej korporacji Ajinomoto Group specjalizującej się w produkcji 
artykułów spożywczych i farmaceutycznych. Bazując na know-how rodzimej firmy z Japonii – 
Spółka rozwija w Polsce asortyment zup i dań instant z makaronem pod markami „OYAKATA” 
i „YUMYUM”. Firma jest również producentem marek własnych oraz kluczowych klientów na 
polskim i europejskim rynku. 

Misją Spółki jest przyczynienie się do radosnego i zdrowego życia Europejczyków, poprzez 
oferowanie smacznych, łatwych w przygotowaniu i innowacyjnych produktów, a także 
rozwiązywanie społecznych problemów przez wykorzystanie unikalnej wiedzy i technologii. 

Z kolei wizją Spółki jest aby stać się wiodącą firmą z japońskim rodowodem poprzez 
dostarczanie smacznych i wysokiej jakości produktów do europejskich konsumentów. 

2. Cele strategii podatkowej Spółki 
Strategia podatkowa Spółki ma na celu doprowadzenie do należytego wypełniania 
obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. Realizowanie obowiązków 
publicznoprawnych przez władze Spółki jest traktowane jako powinność przedsiębiorstwa, 
a płacenie podatków we właściwej kwocie i właściwym czasie jako należny zwrot części zysku 
do społeczeństwa, w którym funkcjonuje i którego zasoby wykorzystuje. 

Zarząd oraz kierownictwo Spółki zapewniają skuteczną i adekwatną kontrolę organizacji 
z perspektywy wypełniania obowiązków nakładanych na Spółkę przez przepisy prawa 
podatkowego, w szczególności: 

− dochowuje należytej staranności celem zapewnienia prawidłowości rozliczeń 
podatkowych Spółki; 

I. Wstęp

Niniejsza informacja ma na celu realizację przez  Ajinomoto Poland Sp. z o.o.  (dalej: „Spółka”)
obowiązków wynikających z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym
od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2023  r., poz.  2805  ze zm.).

Niniejsza  informacja  dotyczy  strategii  podatkowej  realizowanej  przez  Spółkę  w  roku
podatkowym  trwającym  od  1  kwietnia  2023  r. do  dnia  31  marca  2024  r. (dalej: „rok
podatkowy 2023  /  2024”).
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− wykazuje proaktywną postawę w zakresie wskazywania wartości i budowania kultury 
organizacji – w tym w zakresie transparentności rozliczeń podatkowych; 

− kładzie nacisk na weryfikację swoich kontrahentów i partnerów biznesowych; 
w szczególności pod względem miejsca siedziby i prowadzonej działalności 
gospodarczej; 

− inwestuje w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego; 
− podejmuje decyzje w celu ograniczania ryzyka podatkowego poprzez minimalizację 

zagrożeń ze strony otoczenia zewnętrznego oraz wewnętrznego. 

Ponadto rozliczenia podatkowe oraz prawidłowa kwalifikacja zdarzeń gospodarczych na 
gruncie przepisów prawa podatkowego zapewniane są przez Spółkę przez stosowanie 
odpowiednich zasad i procesów postępowania,. 

Obowiązujące regulacje i przepisy podatkowe są często złożone, przez co mogą stwarzać 
niepewność w odniesieniu do działalności Spółki. W związku z powyższym, strategia 
podatkowa Spółki jest dostosowywana do zmian zachodzących w otoczeniu i wewnątrz 
organizacji oraz do zidentyfikowanych nowych ryzyk wynikających z prowadzenia działalności. 

III. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach 
dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z 
przepisów prawa podatkowego oraz stosowanych przez podatnika 
dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej  

1. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach 
dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów 
prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

a) Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa 
podatkowego 

Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego ma 
w Spółce następujący przebieg: 

1) Zarząd Spółki sprawuje ogólny nadzór nad realizacją obowiązków wynikających 
z przepisów prawa podatkowego. 

2) Realizacja obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego należy do 
Działu Finansowo-księgowego, w skład którego wchodzą osoby zatrudnione na 
następujących stanowiskach:  

• Finance Manager,  

• Accounting Manager,  

• Samodzielna Księgowa,  

• Księgowa,  

• Młodsza Księgowa oraz  

• Asystent ds. księgowości.  

Finance Manager  odpowiedzialny jest za kształtowanie i realizowanie polityki finansowej 
Spółki, dbałość o bezpieczeństwo finansowe Spółki, poprawne przygotowanie i 
prezentowanie ksiąg rachunkowych, analiz oraz sprawozdań finansowych Spółki, jak 
również sprawuje nadzór nad prawidłowym i terminowym regulowaniem zobowiązań 
publicznoprawnych, sporządzaniem wymaganych rejestrów oraz nadzór merytoryczny 
i organizacyjny nad Działem Finansowo-księgowym Spółki. Jednocześnie, Accounting 
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Manager odpowiada za terminowe regulowanie zobowiązań podatkowych i innych 
danin publiczno-prawnych, w tym terminowe i prawidłowe sporządzanie i przesyłanie 
deklaracji podatkowych, rejestrów itp. oraz prowadzenie ksiąg rachunkowych Spółki 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa bilansowego i podatkowego. 

3) Kalkulacje podatkowe dokonywane są przez dedykowanych pracowników Działu 
Finansowo-księgowego odpowiedzialnych za rozliczenia podatkowe na podstawie 
zweryfikowanych dokumentów źródłowych, które następnie podlegają weryfikacji 
Accounting Managera / Samodzielnej Księgowej. 

4) Pracownicy Działu Finansowo-księgowego odpowiedzialni za rozliczenia podatkowe 
pod nadzorem Accounting Managera / Samodzielnej Księgowej sporządzają na 
podstawie przygotowanej kalkulacji deklaracje podatkowe na właściwych urzędowych 
formularzach. 

Dokumenty związane z kalkulacją podatkową oraz kopie złożonych deklaracji są 
archiwizowane w uporządkowany sposób w formie elektronicznej i papierowej. 

Pracownicy Działu Finansowo-księgowego odpowiedzialnego za rozliczenia podatkowe 
posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności zapewniające prawidłowe realizowanie przez 
Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego.  

Z uwagi na dynamiczny charakter przepisów prawa podatkowego, Zarząd Spółki zapewnia 
cyklicznie pracownikom Działu Finansowo-księgowego szkolenia w celu aktualizacji i rozwoju 
posiadanej przez nich wiedzy podatkowej. Co roku, obligatoryjnie, pracownicy Działu 
Finansowo-księgowego uczestniczą w szkoleniach z zakresu podatków CIT i VAT, zaś na 
bieżąco i w zależności od potrzeb szkoleniowych pracownicy uczestniczą także w szkoleniach 
specjalistycznych, np. w przypadku planowanych zmian w prawie podatkowym. Szkolenia 
organizowane i prowadzone są przez zewnętrznych specjalistów w danej dziedzinie 
podatkowej. Dodatkowo Spółka korzysta na bieżąco z platformy szkoleniowo-informacyjnej: 
expert4you. 

Accounting Manager / Samodzielna Księgowa informuje Zarząd Spółki o wszelkich kwestiach 
mających znaczenie dla prawidłowego wywiązywania się przez Spółkę z obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego.  

Spółka podejmuje możliwe działania zmierzające do minimalizowania ryzyk podatkowych oraz 
ryzyka sporu z organami podatkowymi. W przypadku wątpliwości interpretacyjnych lub 
klasyfikacyjnych pracownicy Działu Finansowo-księgowego prowadzą wewnętrzne 
konsultacje. Jeżeli jednak skutki podatkowe danego zdarzenia gospodarczego mogą budzić 
wątpliwości lub generować ryzyko podatkowe, Spółka zasięga opinii zewnętrznych doradców 
posiadających stosowną wiedzę i doświadczenie, celem wyjaśnienia wątpliwości i uzyskania 
prawidłowej wykładni przepisów prawa podatkowego.  

b) Stosowane procedury  

W Spółce obowiązują procedury mające zapewnić prawidłowe wywiązywanie się przez nią 
z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego w sposób uwzględniający jej 
strukturę organizacyjną.  

Spółka stosowała również procedury i instrukcje, które w sposób pośredni umożliwiają 
prawidłowe wywiązywanie się z obowiązków podatkowych (m.in. zapewniając uporządkowany 
dostęp do materiałów i dokumentów oraz pozwalając na prawidłową identyfikację rozliczeń), w 
szczególności: 

− Procedurę weryfikacji kontrahentów Spółki; 
− Procedurę rozliczania wydatków pracowników z tytułu podróży służbowych, w tym 

procedurę wypłacania i rozliczania zaliczek; 
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−  Procedurę  dokonywania i akceptacji przelewów bankowych;
−  Instrukcję kontroli zatwierdzania wydatków w Spółce;
−  Regulamin dotyczący  transakcji finansowych;
−  Instrukcję  zarządzania  obszarem środków trwałych  i inwentaryzacji środków trwałych;
−  Procedurę  określającą  zasady kalkulacji  i  zawierania  kontaktów typu  „Forward”;
−  Instrukcję  inwentaryzacji zapasów;
−  Procedurę monitoringu  i windykacji  należności.

Ponadto,  w  Spółce  obowiązują  również  procedury  w  formie  tzw.  dobrych  praktyk
przyczyniające się do zapewnienia realizacji zadań z zakresu rachunkowości i podatków, np.
instrukcja  zapewnienia  prawidłowego  procesu  sporządzania,  obiegu  i  kontroli  dokumentów
finansowo-księgowych.

Również  na  poziomie  grupy  kapitałowej,  do  której  należy  Spółka,  funkcjonuje  globalna
procedura podatkowa  (Ajinomoto Global Tax Procedure)  określająca ogólną politykę i  strategię
podatkową  podmiotów wchodzących w skład Grupy Ajinomoto, w tym Spółki. Dokument ten
uwzględnia katalog czynności  umożliwiających  spełnienie  należytej staranności w odniesieniu
do kwestii podatkowych  i  tym samym  prawidłową realizację obowiązków podatkowych  przez
Grupę, w tym Spółkę.  Dokument ten  reguluje  m.in.  następujące obszary:

  „Cykl  życia”  procesów  podatkowych  w  Grupie  (ang.  Taxation  Life  Cycle)  -  w  tym:
  przygotowanie, przegląd i wypełnianie deklaracji podatkowych, zarządzanie relacjami
  z organami podatkowymi i  kontrolerami  skarbowymi,  kontrole  podatkowe,  raportowanie
  do centrali;
  Korzystanie z usług specjalistów (w tym zasady dot. zasięgnięcia opinii zewnętrznych
  doradców podatkowych i prawników);
  Budżet i prognozę  podatkową;
  Transakcje  wymagające  analizy  (w  tym  np.  reorganizacje  wewnątrzgrupowe),  w  tym
  proces zarządzania ryzykiem podatkowym;
  Organizację  szkoleń  dla personelu podatkowego.

Powyższe  procedury  /  polityki  są  na  bieżąco  aktualizowane  w  celu  spełnienia  wymogów
wynikających  z  przepisów prawa.

2. Informacje o stosowanych przez podatnika dobrowolnych formach współpracy
z organami Krajowej Administracji Skarbowej

W  roku  podatkowym  2023  /  2024  Spółka  nie  zawarła  z  Szefem  Krajowej  Administracji
Skarbowej  umowy  o  współdziałanie,  o  której  mowa  w  art.  20s  Ordynacji  podatkowej,  ani
żadnych  ani uprzedniego porozumienia cenowego, o którym mowa w dziale III ustawy z dnia
16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz
zawieraniu uprzednich porozumień cenowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 948).

Niemniej,  Spółka  podejmuje  wszelkie  inne  niezbędne  formy  współpracy  z  organami
podatkowymi  w  celu  należytego  wywiązywania  się  ze  swoich  obowiązków  wynikających
z  przepisów prawa podatkowego.

IV.  Informacje odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych
na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  wraz  z  informacją  o  liczbie
przekazanych  Szefowi  Krajowej  Administracji  Skarbowej  informacji
o  schematach podatkowych, z podziałem na podatki, których dotyczą

Spółka  podejmuje  wszelkie  niezbędne  środki  w  celu  prawidłowego  oraz  terminowego
wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej.
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W  roku  podatkowym  2023  /  2024  Spółka  realizowała  obowiązki  podatkowe  jako  podatnik
z  tytułu następujących podatków:

−  podatku dochodowego od osób prawnych  (CIT);
−  podatku od towarów i usług (VAT);
−  podatku od nieruchomości  (PON).

W  poprzednich  latach  podatkowych  Spółka  była  również  podatnikiem  z  tytułu  podatku  od
czynności cywilno-prawnych (PCC). W roku podatkowym 2023  /  2024  nie wystąpiły
zdarzenia  gospodarcze  rodzące  obowiązek  podatkowy  na  gruncie  regulacji  o  PCC,
niemniej  jednak  Spółka na bieżąco monitoruje  ewentualne obowiązki w tym zakresie.

W  roku podatkowym  2023 / 2024  Spółka realizowała obowiązki podatkowe płatnika wynikające
z tytułu następujących podatków:

—  podatku dochodowego od osób fizycznych  (PIT)  –  z tytułu wynagrodzeń pracowników;
—  podatku dochodowego od osób prawnych  (CIT)  –  z tytułu podatku u źródła od wypłacanych

  na rzecz zagranicznych kontrahentów należności podlegających opodatkowaniu u źródła.

W  roku  podatkowym  2023  /  2024  Spółka  nie  przekazała  żadnych  informacji  o  schematach
podatkowych do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

V. Informacje  o  transakcjach  z  podmiotami  powiązanymi  lub
podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych

1. Informacje o  transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust.
1 pkt 4, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej  aktywów w rozumieniu
przepisów  o  rachunkowości,  ustalonych  na  podstawie  ostatniego
zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym niebędącymi polskimi
rezydentami podatkowymi

Z  uwagi  na  fakt,  że  w  roku  podatkowym  2023  /  2024  łączna  wartość  transakcji  Spółki
z  podmiotami  powiązanymi  przekroczyła  5%  sumy  bilansowej  aktywów,  Spółka  prezentuje
szczegółowy  wykaz  transakcji  z  podmiotami  powiązanymi,  których  była  stroną  w  roku
podatkowym  2023  /  2024  w  nocie  nr  12  do  sprawozdania  finansowego  za  rok  obrotowy
2023 /  2024  opublikowanej  na stronie internetowej Krajowego Rejestru Sądowego.

2. Informacje  o  planowanych  lub  podejmowanych  przez  podatnika  działaniach
restrukturyzacyjnych  mogących  mieć  wpływ  na  wysokość  zobowiązań
podatkowych  podatnika  lub  podmiotów  powiązanych  w  rozumieniu  art.  11a
ust.  1 pkt 4

W  roku  podatkowym  2023  /  2024  Spółka  nie  planowała  i  nie  podjęła  działań
restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub
podmiotów powiązanych.

VI.  Informacje o złożonych  wnioskach

1. Wnioski o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art.  14a  §  1
Ordynacji podatkowej

W roku  2023 / 2024  Spółka  nie składała wniosków o  wydanie ogólnej interpretacji podatkowej,
o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej.
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VII. Informacje, dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika 
w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową  

 

 

2. Wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa
w  art.  14b Ordynacji podatkowej

W roku  2023 / 2024  Spółka nie składała wniosków o  wydanie ogólnej interpretacji podatkowej,
o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej.

3. Wnioski  o  wydanie  wiążącej  informacji  stawkowej,  o  której  mowa  w  art.  42a
ustawy o podatku od towarów i usług.

W roku  2023 / 2024  Spółka  nie składała wniosków o  wydanie wiążącej informacji  
stawkowej,
o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług.

4. Wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1
ustawy o podatku akcyzowym

W roku  2023 / 2024  Spółka  nie składała wniosków o  wydanie wiążącej informacji  
akcyzowej,o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym.

W roku  2023 / 2024  Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych  na terytoriach lub  w 
krajach stosujących szkodliwą konkurencję  podatkową.
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